様式第１号（第２条関係）

和光市公共施設美化サポーター登録申請書

年 月 日

和光市長 様

団体の名称

代表者住所

代表者氏名

電 話 番 号

和光市公共施設美化サポーターとして登録したいので、次のとおり申請します。

注意 構成員名簿、活動場所案内図及び和光市公共施設美化サポーター支援に関する同

意書を必ず添付してください。

活動する場所

活動内容

該当する記号を○

で囲み、作業内容

を具体的に記入し

てください。

ア 清掃作業

イ 緑化活動(除草、花壇の世話等)

年 間 活 動 回 数 回

団体等の構成員数 人

和光市公共施設美化サポーター構成員名簿

番号 氏 名 備 考

団 体 名

代 表 者 氏 名

和光市公共施設美化サポーター活動場所案内図

団 体 名

代 表 者 氏 名

様式第２号（第２条関係）

和光市公共施設美化サポーター支援に関する同意書

和光市公共施設美化サポーター支援に関し、次の事項を確認し、活動することに同意

します。

（活動内容等）

第１条 団体等は、公共施設について、環境美化活動をボランティアで行うものとする。

２ 団体等は、回収したごみについて市の分別方法の指示に従って適正に行うものとす

る。

３ 団体等は、新たに花壇の設置や刈り込み等を行う場合は、市と協議するものとする。

４ 団体等は、自己の責任において作業を行い、けが等をしないように安全に十分注意

するものとする。

５ 団体等は、活動場所内で収集が困難な大量のごみや不法投棄等の状況について、市

に報告するものとする。

６ 団体等の代表者は、毎年度当初に和光市公共施設美化サポーター活動計画書を、翌

年度当初に和光市公共施設美化サポーター活動報告書を市長に提出するものとする。

（活動中の事故）

第２条 活動中の事故等に対して、市はその責任を負わないものとする。

２ 団体等は、市長が指定するボランティア活動保険に加入するものとする。この場合

における費用は、市が負担するものとする。

３ 団体等の代表者は、事故が発生した場合は、速やかに市に連絡するとともに、和光

市公共施設美化サポーター事故発生報告書を市長に提出するものとする。

（ごみの処分方法）

第３条 団体等は、市の分別方法に従い分別した回収ごみを、市が指定した日時、場所

に集積するものとする。

（その他）

第４条 この同意書に定めのない事項又は疑義が生じた場合は、市と協議して解決する

ものとする。

年 月 日

団体の名称

代表者住所

代表者氏名

様式第４号（第４条関係）

和光市公共施設美化サポーター活動計画書

提出日 年 月 日

活動日及び内容

注意 この計画書は、毎年度当初に提出してください。

活 動 日 活 動 内 容

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

団 体 名

代 表 者 氏 名

活 動 場 所

様式第５号（第４条関係）

和光市公共施設美化サポーター活動報告書

提出日 年 月 日

活動日及び内容

注意 この報告書は、活動を行った翌年度当初に提出してください。

活 動 日 活 動 内 容 参加人数

年 月 日
人

年 月 日
人

年 月 日
人

年 月 日
人

年 月 日
人

年 月 日
人

【意見・要望等】

団 体 名

代 表 者 氏 名

活 動 場 所

様式第６号（第５条関係）

和光市公共施設美化サポーター事故発生報告書

年 月 日

環境美化活動中に事故があったので、次のとおり報告します。

活動日及び内容

注意

１ 事故が発生した場合は、まず電話等で連絡してください。

２ 事故の状況が分かるような図面を添付し、速やかに提出してください。

事 故 発 生 日 時
年 月 日（ ）

午前・午後 時 分頃

事 故 発 生 場 所

負傷者

ア 構成員

イ 構成員以外

住所 電話

氏名 年齢

事故の原因、状況等

団 体 名

代 表 者 氏 名

活 動 場 所

様式第７号（第７条関係）

和光市公共施設美化サポーター辞退届

年 月 日

和光市長 様

団体の名称

代表者住所

代表者氏名

電 話 番 号

次の理由により、和光市公共施設美化サポーターを辞退したいので届け出ます。

辞退の理由